

Hans-Michael Goldmann

Mitglied des Deutschen Bundestages

Sprecher für Tierschutz der FDP-Bundestagsfraktion

Hans-Michael Goldmann, MdB - Platz der Republik 1 - 11011 Berlin

ZETA z. Hd. Herrn Michael Kiok Postfach 510 327

13363 Berlin

Bundestag

Hans-Michael Goldmann, MdB Deutscher Bundestag Platz der Republik 1 11011 Berlin

Tel.:(0 30) 2 27-7 38 11

Fax:(0 30) 2 27-7 67 11 e-mail: hans-michael.goldmann@bundestag.de

http://www.michael-goldmann.de

Wahlkreis

Hans-Michael Goldmann, MdB Poststraße 32 26871 Aschendorf

Tel.: (0 49 62) 91 43 93 Fax: (0 49 62) 91 43 31

e-mail: hans-michael.goldmann@wk.bundestag.de

Berlin, den 9. Oktober 2012

Ihre Schreiben zum Verbot zoophiler Handlungen

Sehr geehrter Herr Kiok,

vielen Dank für Ihr Schreiben zum Verbot zoophiler Handlungen, das ich gerne im Namen der FDP-Bundestagsfraktion beantworte.

Entgegen Ihrer Behauptung sind es nicht die Mitglieder des Deutschen Bundestages, die ein Verbot der Sodomie fordern, sondern es ist der Bundesrat, der dies in seiner Stellungnahme zu dem Gesetzentwurf der Bundesregierung befürwortet. Die Bundesregierung hat in ihrer Gegenäußerung zu der Stellungnahme dem Anliegen des Bundesrates zugestimmt und beabsichtigt, einen entsprechenden Formulierungsvorschlag im weiteren Gesetzgebungsverfahren vorzulegen.

Erst dann wird sich der Bundestag mit dem vorgelegten Regelungsentwurf befassen können. Selbstverständlich wird sich meine Fraktion fachlich mit dem Thema auseinandersetzen und eine Entscheidung im Sinne des Tierschutzes und der Verhältnismäßigkeit treffen.

Ich wäre Ihnen sehr dankbar, wenn Sie mir zu diesem Thema weiterführende Informationen und Verweise zur Fachliteratur zukommen lassen könnten.

Mit freundlichen Grüßen

Wichael Jolden

